令 和 ５ 年 ９ 月 2 1 日

保護者 各位

静岡県立御殿場南高等学校

校 長  三 枝 美保子

令和５年度 御殿場南高校オープンスクールの実施について（御案内）

 中秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろより本校の教育活動に対して御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では「開かれた学校づくりの推進」の一環として下記のとおりオープンスクールを

実施いたします。御多用のところ誠に恐縮ですが、本校の授業や生徒の取り組みを御覧いただき、

御助言を賜りたく、御案内申し上げます。

記

１ 趣  旨   オープンスクールを通じて本校の教育活動を理解していただくとともに、多

くの皆様から御意見・御指摘をいただき、授業改善の一助とする。

２ 日  時  令和５年 10月 21日（土） 午前８時 45分から

       【当日の日課表】

 １時限   8:45~ 9:35

 ２時限   9:45~10:35

３時限  10:45~11:35

 昼休み  11:35~12:15

 清 掃  12:15~12:25

 ４時限  12:30~13:20

５時限  13:30~14:20

 ＳＨＲ  14:25~14:30

 部活動  14:40~

３ 対  象  中学校関係者（生徒、保護者、教職員）、高校教職員、本校保護者

４ 公開授業  全ての授業科目

裏面の時間割一覧を参照して御自由に御覧ください。なお、職員の出張の関

係で一部変更になる場合があります。

５ 御来場の皆様へのお願い

(1) 記入した参加票をお持ちいただき、受付（正面玄関）にて参加票を提出し、当日の資料など

をお受け取りください。

(2) 当日は ICT を利用したアンケートを御用意いたします、参観後に回答をお願いします。ス

マートフォンなどを御用意いただくか帰宅後に御回答ください。

(3) 参加者の混雑状況などにより校舎への入場を制限する場合もあります。

(4) スリッパなどの上履きと下足入れをお持ちください。

(5) 駐車場はありません、公共交通機関を御利用ください。

６ そ の 他

(1) 事前の申し込みは不要です。御都合のつく時間帯に御自由にお越しください。

(2) 控え室として図書室を用意しましたので、休憩にお使いください。

担当 研修係 奥山達生

電話 0550－ 82－ 1272

令 和 ５ 年 度  オ ー プ ン ス ク ー ル  時 間 割

1 0 月 2 1 日  土 曜 日

１時限

8:45～9:35

２時限

9:45～10:35

３時限

10:45～11:35

４時限

12:30～13:20

５時限

13:30～14:20

１１ＨＲ

ＥＳ

論理・表現Ⅰ

（山本） 体 育

(小津・筒井)

現代の国語

(稲)

公 共

（鈴木）

英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

（山本）

１２ＨＲ
公 共

（鈴木）

論理・表現Ⅰ

（山本）

数学ⅠⅡＡ

（海老原）

歴史総合

(芹澤)

１３ＨＲ
言語文化

（稲）

保 健

（諏訪部）

英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

（岩田）

物理基礎

（奥山）

数学ⅠⅡＡ

（池田）

１４ＨＲ
生物基礎

（加藤綾）

英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

（平澤）

公 共

（鈴木）

歴史総合

(芹澤)

数学ⅠⅡＡ

（菅原）

２１ＨＲ 数学ⅡＢ

（山梨・海老

原・菅原）

数学ⅡＢ

（山梨・海老

原・菅原）

情報Ⅰ

（土屋）

情報Ⅰ

（土屋）

古典探究

(望月)

２２ＨＲ

ＥＳ理系

物理・生物

（奥山・金親）

地理探究

（茅野）

化 学

(西家)

２３ＨＲ

ＥＳ文系

論理・表現Ⅱ

（長田）

保 健

（今井）

論理国語

（高杉） 英語ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅡ

(長田・大瀧)

数学ⅡＢ

（海老原）

２４ＨＲ
論理国語

（高杉）

論理・表現Ⅱ

（大瀧）

地理総合

（茅野）

数学ⅡＢ

（加藤雅）

３１ＨＲ

日本史Ｂ･地理Ｂ

（大谷・茅野）

化 学

（加藤綾） 体 育

(諏訪部・今井・

筒井・小津)

古典演習

（勝又） ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅲ

（中村・赤池・

長田） ３２ＨＲ

ＥＳ理系

英語表現Ⅱ

（中村）

化 学

（加藤綾）

３３ＨＲ

ＥＳ文系

英語表現Ⅱ

（赤池） 日本史Ｂ･世界史Ｂ

（大谷・芹澤） ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅲ

（平澤・中村・

赤池）

現代文Ｂ

（高杉）

体 育

(諏訪部・今井・

筒井・小津)

３４ＨＲ 古典総合演習・

生物基礎演習

（勝又・金親）

英語表現Ⅱ

（岩田）

３５ＨＲ
古典Ｂ

（勝又）

日本史Ｂ

（大谷）

表の上段は授業科目、下段は授業担当者です。

表は現時点での予定です。当日、変更になる場合もあります。